

## **Uønsket atferd i og rundt Sofienbergparken og nedre del av Grünerløkka**

Det fremmes to forslag til uttalelser:

### **1. Åpenlys narko-omsetning**

Alle storbyer har narkotikaproblemer som må møtes med en ruspolitikk som forebygger rusmisbruk og som gir god hjelp og behandling til de som utvikler en avhengighet.

Grünerløkka har utviklet seg til et attraktivt restaurant- og utelivsområde for hele Oslo. Narkotika-omsetning er vanskelig å unngå. Det som ikke kan aksepteres, er at narkotiske stoffer omsettes åpenlyst i gatemiljøene. Spesielt er det viktig å stoppe enhver narkotika-omsetning utenfor skolene.

Den siste tida har bydelen fått flere klager fra borettslag, fra Beboeraksjonen og fra enkeltpersoner på en stadig mer åpenlys omsetning. Det som er spesielt urovekkende, er at narkotika gjemmes i barnehager for å kunne omsettes på kveldstid.

**Bydelsutvalget krever at politiet forsterker innsatsen mot den åpenlyse omsetningen i restaurantgater og bolig-gater og i og rundt barnehager og skoler.**

### **2. Forsøpling og overnatting i Sofienbergparken.**

#### **Bakgrunn**

Bydelen har over flere år hatt problemer med romfolk som overnatter i parkene og skaper uro og forsøpling i nabolagene.

Høsten 2012 var beboere rundt Sofienbergparkens søndre del sterkt plaget at tiltagende overnatting i Rathkes gate/Sofienberggata og på Sofienberg kirkes parkeringsplass. I møte 1. november 2012 fattet bydelsutvalget et vedtak som hadde som mål å oppløse leiren og rydding av området:

«1. De ulovlige campende, uavhengig av om det er i biler eller andre midlertidige bopeler ved Sofienberg kirke og områdene rundt, får frist til 15. november med å flytte bort fra kirken, parken og områdene rundt. Bydelsutvalget tar ansvar for å formidle dette til de campende på et felles møte med tolk.

2. Frem til 15.november sørger bydelen for å sette ut 2 portable toaletter for å begrense potensiell smitte fra avføring ved og rundt kirkens område.»

I møte 14. februar 2013 vedtok bydelsutvalget at det ikke ville gi støtte til forslaget til nye politivedtekter for Oslo. I høringsuttalelsen ga bydelsutvalget blant annet uttrykk for at:

«... Tilreisende, fattige mennesker, som disse forslagene retter seg mot, kommer til Oslo helt lovlig som en del av Norges samarbeid i EØS området. Det er en åpenbar humanitær utfordring for byen at svært mange bor og gjør alle sine gjøremål i det offentlige rom, det være seg i byens parker, friområder, under broer, i marka, på øyene mv. Bydelsutvalget har også forståelse for de utfordringene det medbringer for Oslos beboere at det overnattes i gater og parker i nærheten av der folk bor, men mener forslagene til nye politivedtekter er feil tiltak. Det bybildet som vi ser i Oslo i dag, med de mange bostedsløse og tiggere, er et uttrykk for sosiale og økonomiske forskjeller i Europa, der fattigdom og arbeidsløshet er økende. Oslo kan ikke alene løse disse problemene, men vi kan heller ikke lukke øynene og late som om problemet ikke eksisterer. Løsningen er ikke å kriminalisere de tilreisende, men å finne humanitære løsninger.»

I vedtaket ba bydelsutvalget også om at bystyret etablerer flere lavterskeltilbud for bostedsløse i Oslo og at den økonomiske støtten til de tiltakene som drives av frivillige organisasjoner, økes.

For ett år siden valgte mange romfolk å overnatte i biler ved Tøyenparken, til stor sjenanse for beboere i området – ikke minst fordi de ikke fantes toaletter for campende.

Det siste året har situasjonen rundt Sofienbergparken igjen blitt uakseptabel for beboerne i området. De er plaget av støy og forsøpling. Også barnehagen i Sofienbergparkens søndre del er sterkt plaget av ulovlig overnatting og forsøpling. BU-leder har sammen med soknepresten i Sofienberg menighet og en tolk snakket med enkelte av de som har hatt tilhold i parken, og varslet om camping i parken ikke er lovlig eller ønsket. Dette har ikke hatt effekt.

Dette er nødvendig med flere tiltak.

## **Forslag til vedtak:**

### **Bydelsutvalget vil ta følgende initiativer:**

- 1. Invitere til et åpent møte i bydelen for å etablere et Ruskenforum i samarbeid med politiet, velforeninger, gårdeiere, næringsliv, Sofienberg menighet, Bydelsrusken, Ruskenpatruljen og Bymiljøetaten. Bydelsadministrasjonen inviterer til møtet og deltar fast i Ruskenforumet.**

**Ruskenforum skal behandle forsøpling og uønsket/ulovlig overnatting i parker og gater, avfallsutfordringer generelt, tagging, rusmiljøer, ulovlig reklame, returpunkter for glass og papir mv, samt behov for bedre belysning og generelle oppgraderinger. Ruskeforum skal rapportere til bydelens Oppvekst- og miljøkomite og til Bydelsutvalget.**

- 2. Vurdere stenging av parkeringsplasser i tidsbegrensede perioder.**
- 3. I samarbeid med Frelsesarmeen vurdere andre steder for Fretex-returbeholdere som er plassert nær Sofienbergparken.**

- 4. Hyppigere søppelhenting ved behov.**
- 5. Be Bymiljøetaten sette opp flere/nye lyspunkt på østsiden av Sofienberg kirke samt beskjære trær og busker for å åpne området for mer lys.**
- 6. I tett dialog med politiet og Bymiljøetaten/byvakter sørge for at Sofienbergparken ikke benyttes til camping og at campingforbudet i Oslo overholdes.**
- 7. Oppfordre bystyret til å etablere flere lavterskeltilbud for bostedsløse i Oslo og øke den økonomiske støtten til tiltak for bostedsløse som drives av frivillige organisasjoner.**

**Forslagsstillere: Ap, SV og MdG**